

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Tofra Specialtransport A/S

Løvehjertevej 13
8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 64 85 38

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/12 2024

Torben Næss-Schmidt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	12
Balance pr. 30. juni 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tofra Specialtransport A/S
Løvehjertevej 13
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20 64 85 38
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 23. januar 1998
Regnskabsår: 26. regnskabsår
Hjemsted: Silkeborg

Bestyrelse

Max Henningsen
Jytte Næss-Schmidt
Torben Næss-Schmidt

Direktion

Torben Næss-Schmidt, direktør
Frank Henningsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udføre transport- og speditjonsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 419.879, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 9.952.103.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.658.396	18.829.873
Personaleomkostninger	1	<u>(13.370.504)</u>	<u>(12.310.654)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.287.892	6.519.219
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(5.054.065)	(4.144.807)
Andre driftsomkostninger		<u>(30.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.203.827	2.374.412
Finansielle indtægter		9.654	0
Finansielle omkostninger		<u>(664.739)</u>	<u>(360.909)</u>
Resultat før skat		548.742	2.013.503
Skat af årets resultat	3	<u>(128.863)</u>	<u>(470.522)</u>
Årets resultat		<u>419.879</u>	<u>1.542.981</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		<u>419.879</u>	<u>542.981</u>
		<u>419.879</u>	<u>1.542.981</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	8.645.372	8.968.791
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	19.603.183	17.279.503
Materielle anlægsaktiver		<u>28.248.555</u>	<u>26.248.294</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>28.248.555</u>	<u>26.248.294</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.551.096	7.801.080
Andre tilgodehavender		252.343	60.795
Periodeafgrænsningsposter	5	372.778	463.754
Tilgodehavender		<u>8.176.217</u>	<u>8.325.629</u>
Likvide beholdninger		<u>1.219.158</u>	<u>519.429</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.395.375</u>	<u>8.845.058</u>
Aktiver i alt		<u>37.643.930</u>	<u>35.093.352</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.452.103	9.032.224
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital	6	<u>9.952.103</u>	<u>10.532.224</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>363.519</u>	<u>418.180</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>363.519</u>	<u>418.180</u>
Gæld til realkreditinstitutter		783.073	1.264.910
Leasingforpligtelser		11.012.763	9.676.893
Selskabsskat		0	967.242
Anden gæld		<u>673.875</u>	<u>653.612</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>12.469.711</u>	<u>12.562.657</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.886.979	4.192.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.330.898	4.468.382
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		461.904	451.687
Selskabsskat		1.072.766	391.144
Anden gæld		2.106.050	2.041.161
Deposita		<u>0</u>	<u>35.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.858.597</u>	<u>11.580.291</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.328.308</u>	<u>24.142.948</u>
Passiver i alt		<u>37.643.930</u>	<u>35.093.352</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	9.032.224	1.000.000	10.532.224
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	419.879	0	419.879
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	9.452.103	0	9.952.103

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		419.879	1.542.981
Reguleringer	11	5.821.573	4.974.038
Ændring i driftskapital	12	1.062.080	764.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.303.532	7.281.765
Renteindbetalinger og lignende		9.654	0
Renteudbetalinger og lignende		(664.741)	(360.908)
Pengestrømme fra ordinær drift		6.648.445	6.920.857
Betalt selskabsskat		(469.144)	(245.740)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.179.301	6.675.117
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.595.885)	(5.868.506)
Salg af materielle anlægsaktiver		558.000	2.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(7.037.885)	(5.866.306)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(481.837)	(483.574)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(1.540.325)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.245.067)	(3.605.467)
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.275.000	5.670.412
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse		10.217	245.012
Betalt udbytte		(1.000.000)	(700.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.558.313	(413.942)
Ændring i likvider		699.729	394.869
Likvider 1. juli 2023		519.429	124.560
Likvider 30. juni 2024		1.219.158	519.429
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.219.158	519.429
Likvider 30. juni 2024		1.219.158	519.429

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.423.739	10.661.226
Pensioner	1.398.440	1.166.435
Andre omkostninger til social sikring	548.325	482.993
	<u>13.370.504</u>	<u>12.310.654</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>29</u>	<u>26</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>5.054.065</u>	<u>4.144.807</u>
	<u>5.054.065</u>	<u>4.144.807</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	323.419	323.418
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.730.646</u>	<u>3.821.389</u>
	<u>5.054.065</u>	<u>4.144.807</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	183.524	1.045.242
Årets udskudte skat	<u>(54.661)</u>	<u>(574.720)</u>
	<u>128.863</u>	<u>470.522</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2023	13.069.386	46.486.666
Tilgang i årets løb	0	7.595.885
Afgang i årets løb	0	(2.779.554)
Kostpris 30. juni 2024	<u>13.069.386</u>	<u>51.302.997</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	4.100.595	29.207.165
Årets afskrivninger	323.419	4.730.643
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.237.994)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>4.424.014</u>	<u>31.699.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>8.645.372</u>	<u>19.603.183</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>3-7 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>17.281.860</u>

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og forsikring.

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.243.519	1.298.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>(880.000)</u>	<u>(880.000)</u>
	<u>363.519</u>	<u>418.180</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2023</u>	<u>30. juni 2024</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.764.910	1.283.073	500.000	0
Leasingforpligtelser	13.369.810	16.399.742	5.386.979	477.330
Selskabsskat	967.242	0	0	0
Anden gæld	<u>653.612</u>	<u>673.875</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>16.755.574</u>	<u>18.356.690</u>	<u>5.886.979</u>	<u>477.330</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev i grunde og bygninger, 4.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af ejerpantebrevet udgør 8.645 t.kr. pr. 30.06.2024

- Virksomhedspant, 4.500 t.kr., med sikkerhed i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpeoffer samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 9.872 t.kr. pr. 30.06.2024.

Til sikkerhed for leasinggæld på 16.400 t.kr. er der pant i leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2024 på 17.282 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.283 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 8.645 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af kontorfaciliteter, årlig leje 42 t.kr. inkl. varme. Udlejes af Torben Næss-Schmidt. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(9.654)	0
Finansielle omkostninger	664.739	360.909
Af- og nedskrivninger	5.037.625	4.142.607
Skat af årets resultat	<u>128.863</u>	<u>470.522</u>
	<u>5.821.573</u>	<u>4.974.038</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	149.412	(851.654)
Ændring i leverandører mv.	<u>912.668</u>	<u>1.616.400</u>
	<u>1.062.080</u>	<u>764.746</u>